令和７年５月 23日

保護者 様

七生福祉園職員 様

地域の皆様

東京都立七生特別支援学校長

黒澤 一慶

令和７年度 本校喫茶コーナー「レインボーカフェ」営業開始のお知らせ

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度もプール棟１階にある喫茶コーナー「レインボーカフェ」の営業開始の準備が整いま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 営業日及び来客対象者について

・営業日 学校ホームページ、レインボーカフェ内の営業カレンダーをご確認ください。

・対象者 全校保護者、七生福祉園職員、地域の皆様

２ 営業時間について

・10時 40分から 11時 50分まで（オーダーストップ 11時 30分）

３ 来客受け入れ人数と営業形態について

  ・1日の来客上限は設けておりませんが、店内での接客はイートイン、テイクアウト含め

５組様までとさせていただきます。お待ちいただく際は店外テラスにてお待ちください。

空き次第、御案内させていただきます。

４ 提供商品及び価格

・ケーキ、クッキー類 各 100円 提供状況は、御来店時に御確認ください。

・ドリンク類     100円～150円 ブレンドコーヒー、カフェラテなど

・各作業班の作業製品 50円～500円（布製品など）

５ 接客を行う生徒

  今年度、高等部流通サービス班喫茶部門に所属する、高３生徒２名と高２生徒３名 計５名

  ＊営業日当日の生徒の出席状況によって、変更になることがあります。

６ その他

  ・本カフェは学習活動の一環として運営しています。お客様と関わり、接客や厨房の業務を行う

ことは、生徒たちにとって学びを深める貴重な機会です。行き届かない点もあるかと思います

が、温かく見守り、御利用いただけると幸いです。

  ・御飲食物の持ち込みはお断りさせていただいております。御協力お願いします。

  ・本校に駐車スペースはございません。御来店の際には、公共交通機関をご利用ください。

  ・その他、御不明な点、御相談などがありましたら、担当までお問い合わせください。

  ・ケーキの提供は基本的に店内のみとさせていただきます。ケーキのテイクアウトについては、

11 時 20 分以降在庫がある場合にのみとさせていただきます。ドリンク類は時間を設けず、テ

イクアアウト対応させていただきます。

【問い合わせ先】

副 校 長    上野 哲

喫茶運営担当   川中 舞 大平 宏 萩野 美咲

電 話：042-591-1095 ﾌｧｸｼﾐﾘ：042-593-5537

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/D7C5CI6M/営業カレンダー.xlsx